
torturata ai oooito
Generate H M-ol..lfilLifllL.

COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 7

DETERMINA

N. 5 DEL 24/07/2013

PROTOCOLLO GENERALE N.

CLASSIFICAZIONE:

FUNZIONARIO ESTENSORE:

- 1 AGO.

OPERE PUBBLICHE

CASAROTTO LAURA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO:

STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA TINTEGGIATURA DELLA FACCIATA

ESTERNA DELLA FORESTERIA PRESSO IL MUSEO DEL RISORGIMENTO E DELLA RESISTENZA DI

VILLA GUICCIOL1- CUP B31B1003140007 C!G ZBD0AE4B21



Pagina 2 di 7

Proposta N. 7

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 5 DEL 24/07/2013

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DBL^ S%ÀCrO h£L m 1 Afifl 20Ì3
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE; fc. ' ngw>
FUNZIONARIO ESTENSORE: CASAROTTO LAURA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex alt 34 DL 223/06 NONO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA TINTEGGIATURA DELLA

FACCIATA ESTERNA DELLA FORESTERIA PRESSO IL MUSEO DEL RISORGIMENTO E DELLA

RESISTENZA DI VILLA GUICCIOLI - CUP B31B1003140007 CIG ZBD0AE4B21

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue

li programma triennale dei lavori pubblici 2013/2015 ed elenco annuale 2013 approvati

unitamente al bilancio di previsione 2013 dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 24/26033

del 2 aprile 2013 prevedono tra l'altro la realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria

sul patrimonio edilizio comunale.

La Fondazione Giuseppe Roi di Vicenza con nota del 2/10/2012 si è resa disponibile a finanziare i

lavori di tinteggiatura della facciata esterna della foresteria del museo del Risorgimento e della

Resistenza di Villa Guicctolj e la realizzazione, nella sala di rappresentanza, di una scenografia a

muro riguardante gli eventi del primo conflitto mondiale.

Allo scopo di recepire le prescrizioni poste in data 25/06/2012 dalla Soprintendenza per i Beni

Architettonici e Paesaggistici di Verona, Rovigo e Vicenza, con deliberazione della Giunta

Comunale del 12/07/2013 n. 50195/157 è stato approvato il progetto preliminare per la

tinteggiatura della facciata esterna della foresteria del museo di Villa Guiccioli dell'importo di

€12.500,00 (IVA compresa).

Il progetto prevede in particolare:

- l'installazione del ponteggio a norma e la protezione della pavimentazione e degli infissi;

- l'idrolavaggio ad alta pressione di tutta la superficie; . *

- la riparazione dell'intonaco in fase di distacco su cornice e parete;

- la stesura di una mano di fondo consolidante traspirante e finitura a due mani di pittura^

- la tinteggiatura della cornice previa preparazione del fondo con apposito consolidante e

finitura a due mani di pittura acrilsilossanica.

Per quanto riguarda il sistema di affidamento dei lavori, ricompresi per tipologia ed importo nella

fattispecie prevista dall'art. 125 comma 8 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i., si ritiene di procedere

mediante affidamento diretto alla ditta Chinello Moreno & F.lli sne, via Roma 95 Brugine (PD)

P.IVA 02490470289, specializzata nel settore ed in possesso dei requisiti previsti dalla normativa,

che con nota del 20/05/2013 ha presentato la propria migliore offerta per l'esecuziorj^dei lavori

(firma)

ase
i

co» \ce



Pagina 3 di 7

Proposta N. 7

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 5 DEL 24/07/2013

' b£L .\ AGO. 2013

reiease n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DCtT; ^g
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;

FUNZIONARIO ESTENSORE: CASAROTTO LAURA;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NONO

OGGETTO" STABILI COMUNALI -APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA TINTEGGIATURA DELLA
FACCIATA ESTERNA DELLA FORESTERIA PRESSO IL MUSEO DEL RISORGIMENTO E DELLA

RESISTENZA DI VILLA GUICCIOLI - CUP B31B1003140007 CIG ZBD0AE4B21

quantificando un onere economico di € 10.300,00 più IVA 21%; detto importo si ritiene equo e

congrue

La ditta Chinello Moreno & F.lli sne, via Roma 95 Brugine (PD) P.IVA 02490470289 assume tutti

gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e

successive modifiche e si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed

alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia

dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) degli obblighi di

tracciabilità finanziaria.

La spesa è finanziata per l'intero ammontare con assegnazione al Comune di un contributo da

parte della Fondazione Giuseppe Roi di Vicenza come risulta dalla lettera in data 2/10/2012,

allegata alla presente. Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di

cassa.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Perfomance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'ari 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

(firma)



Pagina 4 di 7

Proposta N. 7

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 5 DEL 24/07/2013

hcc -1 AGO.

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DCC; S
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;
FUNZIONARIO ESTENSORE: CASAROTTO LAURA-
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI"
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NONO

'APPR0VA2IONE DEl-LA SPESA PER LA TINTEGGIATURA DELLA
™S* FORESTERIA PRESSO IL MUSEO DEL RISORGIMENTO E DELLA
RESISTENZA DI VILLA GUICCIOLI - CUP B31B1003140007 CIG ZBD0AE4B21

DETERMINA

1) di approvare la spesa di € 12.463,00 (IVA compresa) per fa tinteggiatura della facciata

esterna della foresteria presso il museo del Risorgimento e della Resistenza di Villa

Guiccioli;

2) di affidare l'esecuzione dei lavori secondo quanto previsto dall'ari. 125 comma 8 del D.Lgs

163/06 e s.m.i., alla ditta Chinello Moreno & F.lli snc, via Roma 95 Brugine (PD) P.IVA

02490470289 alle condizioni e prezzi dell'offerta in data 20/05/2013 e per l'importo di €

10.300,00 più IVA;

3) di impegnare la spesa di € 12.463,00 (IVA compresa) al cap. 1091701 "Spese per iniziative

espositive e didattiche dei musei finanziate con contributi vari" del bilancio del corrente

esercizio dove la somma occorrente è stata vincolata con la deliberazione di Giunta

Comunale n. 157 del 12/07/2013 richiamata in premessa (n. 90847);

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'ari. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari. 3 del
DL 10/10/12, n. 174;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del
DPCM 28/12/11:

(firma)



Pagina 5 di 7

Proposta N. 7

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 5 DEL 24/07/2013

- l AGO. 2013

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. p£L ; S
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;

FUNZIONARIO ESTENSORE: CASAROTTO LAURA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NONO

OGGETTO: STABILI COMUNALI -APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA TINTEGGIATURA DELLA
FACCIATA ESTERNA DELLA FORESTERIA PRESSO IL MUSEO DEL RISORGIMENTO E DELLA

RESISTENZA DI VILLA GUICCIOLI - CUP B31B1003140007 CIG ZBD0AE4B21

Registrazione:

_J Impegno di spesa

xj Accertamento di entrata

Tot.€ 12.463,00

N.:

Data:

Cap. n.:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Annodi

imputazione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

IKftflfiB9s£SHBBHHQ

€

12.463,00

12.463,00

Anno di

pagamento / €

riscossione

Controllo

di cassa

2013 12.463-00 |IB|IB
2014 IMKH^

2015 IHIHHII—

2016 IIBSb^H
2017 (BeHH
2018 ■■■
2019 ■HMI
2020 U^H^H
2021 HHHH
2022 HIHHI
2023 |HliH
2024 |

iiiMfflPfffi^ ; *12.463,00^

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell'art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

(firma)



Pagina 6 di 7

Proposta N. 7

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 5 DEL 24/07/2013

. l AGO. 2013

releasen. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. 0ÉL ;

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;

FUNZIONARIO ESTENSORE: CASAROTTO LAURA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOU;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NONO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA TINTEGGIATURA DELLA

FACCIATA ESTERNA DELLA FORESTERIA PRESSO IL MUSEO DEL RISORGIMENTO E DELLA

RESISTENZA DI VILLA GUICCIOLI - CUP B31B1003140007 CIG ZBD0AE4B21

Vicenza

Vicenza

Parere favorevole: LA PO./AP

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(rtome+cagnome e firma)

I

(firma)



COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 5 DEL 24/07/2013

.-1 AGO. 2013

releasen. 1/2013
Pagina 7 di 7

Proposta N. 7

PROTOCOLLO GENERALE : N. DH. ;

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;

FUNZIONARIO ESTENSORE: CASAROTTO LAURA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex alt 34 DL 223/06 NONO

OGGETTO" STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA TINTEGGIATURA DELLA
FACCIATA ESTERNA DELLA FORESTERIA PRESSO IL MUSEO DEL RISORGIMENTO E DELLA
RESISTENZA DI VILLA GUICCIOU - CUP B31B1003140007 CIG ZBD0AE4B21

SPAZZO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D Lgs 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei prìncipi contabili dell'Osservatorio per la finanza e la contabilità
degli enti locali, di cui all'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO:

FINANZIAMENTO,

IMPEGNO N. . DEL Al

CAPITOLO: IMPEGNO N._ DEL

FINANZIAMENTO.

CAPITOLO: IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO,

CAPITOLO: ACCERTAMENTO N DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi

dell'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgato)

Vicenza "1 'ID13> II Responsabile del Servizio finanziario

(dott. Mauro Bellesia)

(firma)



Copia conforme all'originale


